Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

3DIARIO DA JUSTIÇAANO XXXVII NÚMERO 049 SEXTA-FEIRA, 16-03-2019

SEc RETARIA g ERAL

PORTARIAS

Portaria Secretaria-Geral Nº 49/2019
O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria Presidência n. 911/2017, publicada no DJE n. 089 de 17/05/2017,
Considerando o que consta no processo eletrônico SEI 0001761-94.2018.8.22.8005,
R E S O L V E:
ALTERAR os termos da Portaria Secretaria-Geral n. 76/2019 (1091364), disponibilizada no DJ. n. 42 de 6/3/2019, que tornou pública

a prorrogação da cedência da Câmara Municipal de Seringueiras ao Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia, com ônus para este Poder
Judiciário, da servidora HERIAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS, cadastro 2068399, a fim de continuar exercendo sua atividades no exercício
do cargo comissionado de Assessor de Juiz - DAS1, do Gabinete do 1º Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Ji-Paraná/RO, pelo
período de 14/1/2019 a 13/1/2020, nos seguintes termos, mantendo-se inalterado os demais termos da Portaria.

Para onde se lê:
“cadastro 2068399”
Leia-se:
“cadastro 2068389”
Registre-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por SÉRGIO WILLIAM DOMINGUES TEIXEIRA, Secretário-Geral do
Tribunal de Justiça, em 14/03/2019, às 09:00, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.
php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 1062251e o
código CRC 281DE4BF.

Portaria Secretaria-Geral Nº 57/2019
O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria Presidência n. 911/2017, publicada no DJE n. 089 de 17/05/2017,
Considerando o processo eletrônico SEI 0004246-48.2019.8.22.8000,
R E S O L V E:
I - CONVOCAR os estudantes abaixo relacionados, como Estagiários deste Órgão, por terem atendido às exigências e formalidades

contidas no Regulamento do 1º Processo Seletivo para Estágio no Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia – TJRO/2018 – Edital Nº 001,
de 03 de abril de 2018, publicado no Diário da Justiça n. 67, de 12/04/2018.

II - Os candidatos aprovados no referido exame devem apresentar a documentação exigida para admissão, conforme item 12 do
edital, no CIEE na capital e fóruns no interior, no prazo de 20 (vinte dias) consecutivos, após a publicação desta portaria no Diário da Justiça.

III - O não cumprimento desta obrigação implicará na automática desistência e consequente convocação dos próximos candidatos
aprovados.
Ord Comarca Classificação Nome Nº Inscrição Curso Período de Estágio

1 Porto Velho 22 FILIPE DA SILVA BATISTA 938160 Informática Matutino

2 Porto Velho 23 ISRAELSON DA SILVA DIAS 930589 Informática Matutino

3 Porto Velho 24 JHONATAN SILVA CARVALHO 949752 Informática Matutino

4 Porto Velho 25 ANDRÉ CARLOS MARTINS RUIZ 942549 Informática Matutino

5 Porto Velho 26 WAN SONG ROCHA 946790 Informática Matutino

6 Porto Velho 27 GIELDSON ALVES DE OLIVEIRA 936046 Informática Matutino

7 Porto Velho 28 NELINHO TEIXEIRA NERES 932245 Informática Matutino

8 Porto Velho 29 JÉFFERSON DOUGLAS SANTOS COSTA 947671 Informática Matutino

9 Porto Velho 30 MÁRCUS VINÍCIUS LOBO COSTA 931788 Informática Matutino

10 Porto Velho 31 LUÍS ALBERTO DE SOUSA SANTOS FILHO 945759 Informática Matutino

11 Alvorada d’Oeste 4 ANDRESSA GABRIELY NOGUEIRA DE LIMA 934550 Direito Matutino

12 Jaru 4 ELENA CRISTINA OLIVEIRA COIMBRA 938549 Direito Matutino

Registre-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por SÉRGIO WILLIAM DOMINGUES TEIXEIRA, Secretário-Geral do
Tribunal de Justiça, em 14/03/2019, às 09:00, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.
php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 1073799e o
código CRC 5987B977.